— 1 —

自贡市教育科学研究所

自贡市教育科学研究所

关于组织自贡市 2021 年初中物理

教育教学优秀论文评选的通知

各区县教研室(基教中心、教师进修校)，市直属学校:

为总结、交流优秀的教育教学成果，促进教师专业发展和

学科教育教学研究能力提升。经研究，决定组织自贡市 2021-

2022学年物理（初中段）教育教学优秀论文评选活动。现将有

关事项通知如下。

一、参评对象

我市从事初中物理教育教学的教师、实验员或教研员。

二、参评论文要求

1.参评论文必须是原创论文，已获得市级及以上级别奖励

的论文不在本次评选活动范围。严禁网上下载论文和抄袭别人

作品。若文章需要引用他人观点和言语，须注明其出处。经发

现是抄袭的论文，立即取消评选资格，并在简报上予以通报批

评。

2.论文字数以 3000-5000字为宜。

— 2 —

3.所有论文稿件使用 Word文档编辑，纸张为 A4纸，页面

设置为:上、下、左、右各留边空 2.5cm，[内容提要]及正文用

5 号宋体，行距为 1.5倍，标题为黑体 3 号字，参考文献及索引

用楷体 5 号字。

三、论文评选办法及时间安排

1.各县、区、市直属学校负责组织初评工作。经评选后，

各县、区推荐到市参评的论文不超过 10篇，市直属中学校原则

上不超过 3篇。推荐到市的参评论文须于 12 月 31 日前报送市

教科所，过期不再受理。

2.我所将成立评审小组对推荐论文进行评定。评委会将按

照论文质量分设一、二、三等奖，评奖比例分别为 20%、30%、

40%；由自贡市教育科学研究所颁发获奖证书。并推荐优秀论文

于省参评。

自贡市教育科学研究所

2021 年 11 月 16日